Российская Федерация Ростовская область

Константиновский район

Собрание депутатов Стычновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
18 октября 2005 года                         № 15                          п. Стычновский

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и статьями 12, 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации

Собрание депутатов Стычновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Ввести на территории Стычновского сельского поселения

налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога на строение, помещения и                     сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной

стоимости

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	 до 300 тыс. рублей
	0,1 процента

	от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3 процента

	свыше 500 тыс. рублей
	2,0 процента

3. Для исчисления налога на имущество физических лиц на территории Стычновского сельского поселения страховую оценку строений, помещений и сооружений считать инвентаризационной.

4. Налог вводится в действие на территории Стычновского сельского поселения с 1 января 2006 года.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем до истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Стычновского сельского

поселения                                                                                П. И. Наревский